ego, in Dei nomine, Leotardusievita, pro amore Dei et sancti Petri,

necnon sancti Benedicti, regulam cujus secundum Dei voluntatem

1 fMs.procurrente;ninfra.] La phrasen'estpasachevée.
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observare desidero diebus quibus advixero, dono res meas quas mihi

pater meus et mater, consèntientibus germanis fratribus contule-

runt dono igitur ad predictum monasterium clausum unum indomi-

nicatum, qui est situs in comitatu Cavillonensi, in fine Gemulense, in

villa Bascerincos; terminatur de latere uno et una fronte terra Sancti

Vincentii, de alio terra Sancti Petri, et ex alia fronte exitu communi.

Infra istas terminationes, ipsum clausum et alias res qu§ in ipsa villa

sunt, vel fui visus habere, cum omni integritate, ad supradictum
cœnobiurri dono, concedo, transfundo, nemine contradicente. Si quis
autem hanc donationem calumpniare voluerit, maledictionem Dei et

sancti Petri incurrat, et fisco auri libram persolvat; et haec donatio

firma stabilisque perpetuo permaneat. Acta CaviHono publice. S. Leo-

tardi, qui fieri donationem istam et firmare rogavit. S. Aldebranni,

germani sui consentientis. S. Oddonis. S. Dodonis. S. Curelmi. S. Pè-

tri. S. Erogarii prepositi. S. Azonis. S. Guidonis. Ego Vulfardus, in-

dignus sacerdos, scripsi et subscripsi, anno incarnationis Dominicae

DCCCCXLVIIII,indictione VIII,die dominico, III idus madii, anno xira2,

rege Lodowico litigante scilicet cum Hugone marchione.

744.

COMMUTATIO AIMAEDI ABBATIS CLUNIACENSIS, CUM RAINALDO ET UXORE EJUS EDVERA,

yiIARUMDAM TERRARUM IN AGRO GALONIACENSIt IN VILLA CASTELLO, ETC.

(A. a. 207.)

Placuit atque convenit inter donnum Aimardum et congregationem
Sancti Petri [ex una], et ex alia parte Rainaldo et uxore sua Edvera

et Tedeno. In primis commutant ad.partes Sancti Pétri pratum in pago
Matisconense, in agro Galoniacense, subtus Vallis vocant, qui termi-

nat a mane terra Sancti Petri, a medio die aqua volvente, a sero terra

Arluisi cum heredibus, a circio terra Sancti Petri; aliam petiolam de

prato in ipso loco, que terminat a mane terra Sancti Petri, a medio

1 Voyezle numéroprécédent. *'Ici le règnepartde iamortde Raoul(janvier936).
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dip arma vnlvente. a sero terra Sancti Vincendie aqua volvente, a sero terra Sancti Vincentii, a circio terra Sancti

Petri. Habet inter totum perticas c sexaginta vm. Infra istas termina-

tiones et perticationes, totum ad integrum. Similiter donamus ad partes

Rainaldi et uxoris sue Edvere et Tedeni pratos duos in villa Castello,

qui,terminat
a mane rivo volvente, a medio die terra Euraldi, a sero

via [publica], a circio terra filiç Ranuardi; aliam petiolam de campo

in ipso loco, qui terminat de tribus partibus terra Ramnaldi cum he-

redibus, de quarte parte rivo volvente. Habet inter totum perticas c

sexaginta ni. Infra istas terminationes et perticationes,
totum ad inte-

grum, ut faciat unusquisque quicquid
facere voluerit. Qui contra-

dixerit aut hoc scamium calumpniari voluerit, auri libras il componat;

firma permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaco. S. Rai-

naldi et uxoris sue Edvere. S. Tetidini. S. Arluisi. S. Emmardi.

S. Aremberti. S. Iterii, Eurardi. S. Otterii. S. Dodini. S. Arberti.

S. Aicardi. S. Duranni. S. Gunduini. Ego Johannes rogatus scripsi,

datavi die dominico, mense madio, anno xm regnante Ludovico rege.

745.

CHARTA QUA VUICHERANNUS ET UXOR EJUS GERTRUDIS CURTILUM CUM SERVO IN VILLA

MUNDARNONI MONASTERIO CLUNIACENSI. DANT.

(Bibl. nat. or. 24; cop. 7-i2>-]; A. a. i63.)

Sacrosanctç ecclesiç Sancti Petri Cluniensis, qua domnus Emar-

dus abbas ad regendum habere videtur, ego Vuicheramnus et uxor

mea Gertrudis, pro Dei amore et Sancti Petri et e/ternam retributio-

nem, donamus ad ipsam casam Dei aliquit ex rebus nostris in pago

Cabilonense, in villa que vocatur Mundarnoni hoc est curtilus et

vinea et quicquit ibi aspicit, quantum ibi visi sumus habere, quesi-

tum et inquirendum ibidem pertinendo, cum servo supramanente,

nomine Girboldo, cum uxore et infantibus illorum, ad integrum ibi

donamus, in stipendia fratrum, eo tenore, dum ego Vuicheramnus ad-

vixero, usuin et fructum habeam; post meum decessum, ad ipsam ca-

sam Dei perveniant et faciant rectores ejusdem ecclesie in servitio Dei
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et Sancti Petri quicquit voluerint, preter tantum unum curtiium quod

ad filiolum meum, filium Rotlanni, donavi. Si quis vero donationem

istam contradixerit, aurilibram componat, et inantea firmapermaneat,

cum stipulacione subnixa. Actum Matisconum publiée. S. Vuiche-

ramni, S. Gertrudis, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Rotlanni.

S. Eldeverti. S. Mangodi. S. Heynrico. S. Girberti. S. Artoldi. S. Wal-

terii vicecomitis. Data per manum Berardi, sub die veneris,. VIidus

jun. anno xn regni Hludovici regis.

(Au dos :) Carta Montdarnoni quam fecit Wicherannus Sancto

Petro, Cabilonense.

746.

CHARTA QUA NARDUINUS ET UXOR EJUS AYA MANSUM ET MEDIETATEM CUJUSDAM CAPELL^E

IN VILLA BELLOMONTE MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(Bibi. nat. or. 25; cop. 7-22i; A. o. 23.)

Cunctis sane considerantibus liquet quod ita Dei dispensatio qui-

busque ditibus consulit ut ex rebus que transitorie possidentur, si eis

bene utantur, semper mansura valeant premia promereri. Quod vide-

licet divinus sermo possibile ostendens ait « Diviti§ viri, redemptio

« animç ejus, » et item «Date helemosinam et omnia munda sunt

a vobis. » Quodego Narduinus et uxor mea Aya sollicite perpendentes,

necessarium duximus ut ex rebus que nobis temporaliter, Christo lar-

giente collatç sunt, ad emolumentum animarum aliquantulum imper-

tiamur, ut juxta Christi preceptum pauperes ejus amicos nobis facia-

mus, quatinus ipsi in posterum nos recipiant in eterna tabernacula.

Igitur omnibus fidelibus notum sit, quod ego supradictus vir Nardui-

nus et uxor mea jam nominata donamus aliquid de rebus nostrijuris

ob amorem Dei sanctis apostolis ejus, Petro videlicet et Paulo Clu-

Le copiste du cartulaire a lu jan. ce

qui nous semblerait préférable, car cette

indication répond au 8 janvier g/J8 tandis

que celle de l'original répond au 8 juin

g4g et ne s'accorde guère avec l'année

du règne. Mais le texte porte bien jun.

[La dernière ligne de cette charte est

d'une encre très-pâle et un peu effacée.]
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niaco monasterio, in alimonia servorum Dei ibidem consistentium ac

ei assidue servientium hoc est mansum nostrum indominicatum; qui
mansus est situs in pago Matisconense, in vicaria Burgundionense, in

villa que, vocaturBellomonte, cum medietate capelle in honore sancti

(Christophori *?) consecrate, insuper cum omnibus apenditiis, scili-

cet vineis, campis, pratis, silvis, aquis aquarumve decursibus, servis

utriusque sexus et çtatis, exitibus et regressibus, quesitum et inqui-
rendum, cultum et incultum cum omni integritate. Hçc autem omnia

Deo omnipotenti et sanctis apostolis ejus jamdictis donamus pro re-

medio animarum nostrarum, necnon et loco sepulture nostre, atque
salute animarum genitorum nostrorum, necnon et omnium propinquo-
rum nostrorum, postremo autem pro omnibus Christi fidelibus vivis

atque defunctis, ea scilicct ratione ut duin ipsi advixerimus teneamus

et possideamus, et omnibus annis, festivitate sancti Petri, xncimdena-

rios in censu persolvamus; post discessum vero nostrum, sine ullius

con-tradictione, rectores prefati loci statim in suos recipiant usus. Si

quis vero, quod futurum esse non credimus, nos ipsi (quod absit!)
aut ullus de filiis et filiabus nostris, seu ceteris heredibus vel cohere-